Договор подряда № ___________________________Ф 30.2-074

(на выполнение работ в области образовательной деятельности)
     "____"__________ 20___ г. 				   				                             г. Гродно

Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава и/или доверенности от ___________ №_____________, с одной стороны, и гражданин (-ка)
__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, место основной работы)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________,
(учёная степень, звание)
именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работу (оказать услуги) в области образовательной деятельности, указанные в п. 1.2. настоящего договора, в 20____/20____ учебном году со _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(студентами, магистрантами, аспирантами, слушателями, какого подразделения, формы получения образования, специальности, курса, др.)
а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика следующую работу (оказать услуги):
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
1.3. Объем выполняемой работы по настоящему договору определяется образовательными программами, расписанием, графиком занятий и составляет _______ часов и фиксируется в акте (актах) выполненных работ.
1.4. Указанная работа выполняется Исполнителем в срок (и) с ___________________  по __________________.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. осуществлять педагогическую деятельность на профессиональном уровне, обеспечивающем реализацию образовательных программ, программ воспитания, осуществлять научно-методическое обеспечение образования;
2.1.2. соблюдать правовые, нравственные и этические нормы, антикоррупционное законодательство;
2.1.3. уважать честь и достоинство обучающихся и других участников образовательного процесса;
2.1.4. повышать свой профессиональный уровень;
2.1.5. вести здоровый образ жизни, пропагандировать его среди обучающихся;
2.1.6. при выявлении недостатков в ходе оценки результатов работы на стадии ее приемки-сдачи обеспечить их устранение в согласованные сторонами сроки;
2.1.7. обеспечить сохранность предоставленного имущества и материальных ценностей Заказчика;
2.1.8. во время нахождения на территории Заказчика соблюдать соответствующие инструкции, правила и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ, оказания услуг, безопасной эксплуатации машин, оборудования и других средств, а также правила поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях организации;
2.1.9. использовать средства индивидуальной защиты;
2.1.10. проходить при необходимости в установленном порядке подготовку (обучение), инструктаж, повышение квалификации, проверку знаний по вопросам безопасных условий выполнения работ, оказания услуг и медицинские осмотры;
2.1.11. не использовать образовательный и воспитательный процессы в политических целях или для побуждения обучающихся к действиям, противоречащим Конституции Республики Беларусь и законодательству;
2.1.12. предоставить Заказчику медицинскую справку, подтверждающую состояние здоровья.
2.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично в случае, если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия, предусмотренные договором для безопасного выполнения работ.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставлять места для выполнения работ, оказания услуг по договору, соответствующие правилам охраны труда и требованиям техники безопасности;
2.3.2. Принять и оплатить фактически выполненную Исполнителем работу;
2.3.3. Осуществлять подготовку (обучение), инструктаж, повышение квалификации и проверку знаний Исполнителя по вопросам безопасных условий выполнения работ либо требовать документы, подтверждающие прохождение ими подготовки (обучения), инструктажа, медицинского осмотра, если это необходимо для выполнения соответствующих видов работ;
2.3.4. Не допускать к выполнению работ (отстранять от работы) Исполнителя, появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также в состоянии, связанном с болезнью, препятствующем выполнению работы;
2.3.5. Обеспечивать беспрепятственный допуск представителей государственных органов и иных организаций, в компетенцию которых входит осуществление проверок и контроля за соблюдением законодательства, в том числе проверок условий выполнения работ, оказания услуг, а также представлять информацию, необходимую для проведения контрольных мероприятий;
2.3.6. Расследовать либо принимать участие в расследовании несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в порядке, определенном законодательством;
2.3.7. Уплачивать с начисленных Исполнителю выплат в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты.
2.3.8. Уплачивать страховые взносы по обязательному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, если выполнение работ, оказание услуг, создание объектов интеллектуальной собственности осуществляется в местах, предоставленных Заказчиком.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем;
2.4.2. Расторгнуть в одностороннем порядке действие договора в любое время до сдачи работы, уплатив Исполнителю часть установленной цены за работу, выполненную до получения уведомления о расторжении договора;
2.5. Исполнитель предоставляет Заказчику право использовать свои персональные данные.
3. Порядок расчетов
3.1. Заказчик принимает и оплачивает фактически выполненную Исполнителем работу в размере утвержденных ставок почасовой оплаты труда за отдельные виды работ, выполняемых в сфере образования, действующих на момент выполнения работ (оказания услуг), исходя из объема, качества и количества часов, зафиксированных в журналах, табелях или иных документах учета оказанных услуг (выполненных работ).
Стоимость работ (услуг) на момент заключения договора составляет _________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________
В стоимость работ по настоящему договору включаются суммы налогов и иных обязательных платежей, взимаемые с
Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
3.2. Заказчик производит оплату надлежаще выполненных работ (оказанных услуг) на основании акта (актов) приема-передачи установленной формы. Акт приема-передачи подписывается сторонами по окончании выполнения работ (оказания услуг) (этапа выполнения работ) и является основанием для расчетов и выплаты Исполнителю вознаграждения.
3.3. Заказчик производит расчет с Исполнителем в течение 30 банковских дней с даты подписания акта приема-передачи выполненных работ (этапа выполнения работ) через кассу Заказчика (ул. Ожешко, 22) или путем зачисления суммы вознаграждения на карт-счет АСБ «Беларусбанк».
3.4. Заказчик возмещает Исполнителю расходы ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________
(по проезду, по найму жилого помещения, иное)
3.5. Оплата производится за счёт средств _________________________________________________________________________
(указывается источник финансирования и подразделение)
4. Условия прекращения договора
4.1. Настоящий договор прекращает свое действие:
- по соглашению сторон;
- по истечении срока действия;
- по требованию одной из сторон до истечения срока действия договора в случае нарушений другой стороной условий настоящего договора, некачественного и несвоевременного выполнения работ другой стороной.
4.2. При нарушении условий договора Исполнителем Заказчик оставляет за собой право частичной оплаты фактически выполненной работы.
4.3. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив другую сторону не позднее, чем за 1 месяц.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь и настоящим договором.
5.2. Заказчик несет ответственность за неисполнение обязательств по оплате выполненной работы в виде неустойки в размере 0,15 процента невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Исполнитель несет ответственность за разглашение персональных данных, ставших известными при выполнении обязанностей по настоящему договору, в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
6. Юридическая сила договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения обязательств сторонами.
6.2. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Изменения и дополнения к договору вносятся в письменной форме и являются неотъемлемым приложением к договору.
6.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7. Реквизиты сторон
7.1. Заказчик: Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
Адрес: 230023, г. Гродно, ул. Ожешко, 22, Тел. (0152) 757566, 731900, факс 757566, 731910
Расчетный счет: BY37 AKBB 3632 9000 0402 1400 0000 в фил. № 400 ГОУ АСБ «Беларусбанк» г. Гродно
BIC SWIFT:  AKBB BY 21400, УНН 500037559
7.2. Исполнитель:____________________________________________________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________________________________________
Паспорт серии ______№____________________ выдан (кем, когда)___________________________________________________
Личный номер (номер страхового свидетельства)__________________________________________________________________
Карт-счет № __________________________________________в ____________________________________________________

Заказчик                                                           				Исполнитель
____________/_________________/              				 ______________/_____________________/

Лицо, ответственное за выполнение работы		  _______________________ / ___________________/
Руководитель подразделения 				  _______________________ / ___________________/
Главный бухгалтер                    				  _______________________ / ___________________/
Юридический отдел                				  _______________________ / ___________________/
Учебный отдел УМУ           				  _______________________ / ___________________/